C. Unter Beilagen folgt die gegen die Flämerrahrt gerichtete Ordinance, bis auf eine Abweichung in § 7 eine wörtliche Wiederholung der vor 30 Jahren, 1358 Jan. 20, gefassten Beschlüsse (1, Nr. 212).

D. Von der Korrespondenz der Versammlung sind uns erhalten ein Schreiben an die Fläminger, betreffend den zugesagten Besuch dieses Tages, sechs Schreiben an die Königin Margaretha, den Erzbischof von Lund, den Vogt zu Malmö und die Städte Ystad und Sömmershaffen, drei Schreiben an Braunschweig, Göttingen und Dortmund.

E. Die unter Gesandtschaftsberichte gedruckten beiden Schreiben der preussischen Rathssendeboten nehmen nur auf das Verhältniss zu Flandern Bezug.

F. Im Anhang fasse ich zusammen, was sich bezieht a) auf die Durchführung der gegen Flandern gefassten Beschlüsse, b) auf das Verhältniss mit Dänemark, c) auf die Streitigkeit Braunschweigs mit Bertram van dem Damme und Gerd Pawel,

a) §§ 5, 6 nur in T.

d) auf Göttingens Beteiligung an der Fehde Herzog Ottos von Braunschweig gegen Lüneburg und e) auf die Fehde Dortmunds mit dem Grafen von der Mark.

A. Vorakten.

378. Brügge an Lübeck: begehrt unter Bezugnahme auf das Schreiben des Herzogs von Burgund die Verlegung des nach Lübeck anberaumten Tages nach Mastricht, Aachen oder Köln. — [1388] Febr. 27.

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch I, S. 214.

Commendabilibus et circumspectis viris, dominis proconsulibus ac consulibus civitatis Lubicensibus, amicis nostris precipuis.

Sincera salutacione premissa. Commendabiles viri, amici intime dilecti. Contenta in litteris carissimi ac metue[n]dissimi principis nostri ac domini, domini ducis Bourgondie, comitis Flandrie, quas vobis per presencium latores duxit transmittendas, super dicta seu alio placitorum termino per nuncios consulares communium civitatum maritimorum de hanza Theutonica nuper in civitate de Lubike congregatos prima die instantis mensis Maji distancius, videlicet in ipsa Lubicensi civitate, super inceptis tractatibus, vestrates, ex una parte, et nostrates, ex altera, concernentibus, requisito observari insequendo, ac responsioni et requeste dicti metuendti principis nostri in dictis litteris suis annotate, villarumque Gandensis et Yprensis nostram conformando, nos cordialiter affectantes, prefatos tractatus fine congruo terminari ac vestrates cum mercatoribus terre Flandrie fideli ac firma confederacione copulari sua adinvicem et amicabiliter exercendo, attendentes dicta civitatis Lubicensis distanciam et viarum pericula, que presertim nostratis tamquam subditis dicti carissimi principis nostri noscuntur imminentia propter gwerram, quam dictum principem nostrum habere cum duce Gelrie ipso procurante vestras noticias credimus non latere, et insuper, quod multa in deductione dictorum tract[at]uum^a poterunt incumbere, super quibus erit ad dictum principem nostrum aut suum consilium celeriter recurrentum, et exinde oportet eorundem complementum ampliori dilacione prorogare, non sine magnis utriusque parciū laboribus, sumptibus et expensis: vestras circumspectiones viscerosis et cordialibus desideriis exoramus, quatenus pro perficiendis facilius superna gracia concedente^b hujusmodi tractatibus in una[m]^c villarum subscriptarum, cuius vobis reliquimus opcionem, videlicet Trajectensis, Aquensis^d vel Coloniensis, velitis dicta die vestros cum omni moda potestate ad hoc requisita destinare, ac providere et procurare deputatos reliquarum communium civitatum maritimorum predictarum una cum vestris dicta die inibi et destinari, ac^e nostros deputatos illic sic eciam destinamus sine difficultate, nostrorum intimorum contemplacione precarium. Vestram super hoc responsionem per presencium portatorem rescribendo ac nobis quevis vobis grata confidenter intimando; adque promtos nos offerimus et paratos juxta posse. Commendabiles personas vestras conservare dignetur altissimus prospere et longeve. Scriptum die 27 mensis Februarii etc. .

Burgimagistri, seabini et consules ville de Brugis in Flandria.

379. Lübeck [an Brügge:] antwortet, die Rathssendeboten der Hansestädte hätten in Verhandlungen in Flandern, welche man flämischer Seite gewünscht, nicht gewilligt; von den Hansestädten sei ihnen geschrieben, dass man Mai 1 in Lübeck zusammenkommen werde, und dass man es gern sehen würde, wenn auch sie

a) tractum D.

b) concedenti D.

c) una D.

d) Travectensis, Adquensis D.

e) aut D.

die Ihrigen dorthin schicken wollten; auf andere Verhandlungen mit ihnen könne man sich nicht einlassen. — [1388] Mrz. 26.

- D aus Stadtarchiv zu Danzig; *Stadtbuch II*, S. 26.
 Handschrift zu Danzig; *Stadtbuch II*, S. 30.
 Handschrift zu Thorn I, fol. 54 b — 55.
 Handschrift zu Köln Vol. I, fol. 6 b — 7.
 Handschrift zu Ledraborg fol. 159 b.
 Handschrift zu Wismar I, S. 232—33.

Honorabiles amici dilecti. Litteras vestras nos sane noveritis intellexisse, prout scribitis^a de illo placitorum termino, quem nuncii consulares civitatum maritimorum debuissent acceptasse^b in Flandria observandum. Unde vos scire desideramus, nos intellexisse a dictis nunciis, qui ad hujusmodi placita fuerant deputati, quod vestrates et alii desideraverunt in Flandria placita observari, sed nostrates, qui pro parte dictarum civitatum maritimorum fuerant^c ad h(o)e^d deputati, nullas dietas acceptare voluerunt, sed (id) quo(d)^e fuit desiderium vestratum, hoc libenter vellent ad suas civitates reportare. Et hoc eciam civitatibus expresserunt. Et id quod civitates super hoc deliberaverunt, hoc scripserunt vobis in illis litteris, quas vobis ultimo destinaverunt, sic videlicet^f, quod ipse civitates quendam placitorum terminum intendunt observare in civitate nostra Lubicensi prima die mensis Maji, que erit festum beatorum Philippi et Jacobi (apostolorum)^g proxime adventura. Et si ad hoc vestrates ad tales terminum velletis^h destinare, hoc libenter videremus, namⁱ presumimus, illa placita nullibi melius posse terminari, preterquam in illo loco, ubi civitates congregabuntur. Et ultra hoc non possumus alias dietas vobiscum acceptare, nec alibi vobiscum congregari, preterquam in dicta civitate Lubicensi, ubi communes civitates arbitrii sunt convenire^k. In Domino valete salutiter nobis queque grata precipiendo. Scriptum quinta feria post dominicam palmarum, nostro sub secreto.

Consules civitatis Lubicensis.

B. Recess.

380. Recess zu Lübeck. — 1388 Mai 1.

- Ld aus der Handschrift zu Ledraborg fol. 159 b — 65 b.
 W Handschrift zu Wismar I, S. 232—40; enthält §§ 1—14.
 D Handschrift zu Danzig; *Stadtbuch II*, S. 29—40; überschrieben: Recessus portatus de Lübeck quarta feria post Viti et Modesti (Jun. 18) per dominum Godkinium Rebbem dominumque Reynerum Hitelt, nuncios consulares; enthält §§ 1—13.
 T Handschrift zu Thorn I, fol. 54 b — 60; enthält §§ 1—13.
 K Handschrift zu Köln Vol. I, fol. 6 b — 9 b; enthält §§ 2, 3, 5—8.
 K 1 Handschrift daselbst Vol. II, fol. 1—5; Eingang: Anno 1388 in festo beatorum Philippi et Jacobi civitatenes tractaverunt infrascripta; enthält §§ 5, 6, Nr. 381.
 H Handschrift zu Hamburg S. 161—63; der Eingang: Anno Domini 1388 in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum civitatenes Lübecke ad placita congregati inter alia tractaverunt infrascripta; enthält §§ 5—7 u. Nr. 381.
 G Handschrift zu Göttingen, *Hanseatica Vol. I*, Folioblatt, einseitig beschrieben; der Eingang: Anno Domini 1388 in octava corporis Christi communes civitatenes Lubike ad placita congregati inter alia negotia protractarunt infrascripta; enthält § 5 und Nr. 381.
 G 1 Handschrift daselbst, *Hanseatica Vol. IV*; Folioblatt, einseitig beschrieben; Eingang gleichlautend; enthält § 5 u. Nr. 381.
 Hii Handschrift zu Hildesheim, *Stadtarchiv Nr. 1099*; Folioblatt, einseitig beschrieben; Eingang gleichlautend; enthält § 5 u. Nr. 381.